



## جلسه شورای امنیت درباره ترور شهید هنیه

جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره تحولات پس از ترور «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، برگزار شد.

جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره تحولات پس از ترور «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، برگزار شد.

به گزارش ایسنا، پس از درخواست جمهوری اسلامی ایران از شورای امنیت سازمان ملل برای برگزاری جلسه اضطراری پیرامون ترور شهید هنیه و بررسی جنایات رژیم صهیونیستی، این نهاد بامداد پنجشنبه تشکیل جلسه داد.

### جامعه جهانی برای جلوگیری از گسترش درگیری تلاش کند

در ابتدای این نشست، معاون دبیرکل سازمان ملل گفت: حملات اخیر باعث تشدید تنش خطرناک در خاورمیانه شده است. او همچنین گفت: ایران، اسرائیل را به انجام حمله ای که به کشته شدن (شهادت) اسماعیل هنیه منجر شد، متهم کرده است. ایران، اسرائیل را به نقض جدی حاکمیت خود و قوانین بین المللی متهم کرده است. این مقام سازمان ملل همچنین با اشاره به حمله روز چهارشنبه رژیم صهیونیستی به غزه گفت: یک خبرنگار و یک عکاس الجزیره درحالی که در حال انجام کار خبرنگاری در غزه بودند، کشته شدند. او گفت جامعه بین الملل باید برای جلوگیری از گسترش درگیری تلاش کند. معاون دبیرکل سازمان ملل همچنین گفت: از اسرائیل می خواهیم از خود خویشتن داری نشان دهد اما واضح است که خویشتن داری ناکافی است.

### ترور هنیه تلاش برای برهم زدن تلاش ها برای صلح بود

نماینده چین در جلسه شورای امنیت، ترور رئیس دفتر سیاسی حماس را محکوم کرد و گفت: ترور اسماعیل هنیه یک تلاش آشکار برای تخریب تلاش های صلح بود. او گفت به دلیل شرایط جدی کنونی، طرف های درگیر باید به صداهایی که خواستار کاهش تنش هستند، گوش فرا دهند. دیپلمات چینی همچنین گفت «دلیلی که ما در شرایط کنونی هستیم، عدم توانایی برای رسیدن به آتش بس در غزه است». او در ادامه گفت: به صراحت مخالف حملات اسرائیل به بیروت هستیم و از اسرائیل می خواهیم به قطعنامه های شورای امنیت پایبند باشد.

### اسرائیل حاکمیت ایران را نقض کرد

نماینده الجزایر در شورای امنیت نیز گفت اسرائیل با ترور هنیه، اقدامی را مرتکب شد که حاکمیت ایران را نقض کرد. اسرائیل از خود دفاع می کند!

معاون نماینده آمریکا در سازمان ملل مدعی شد «اسرائیل در حال دفاع از خود در برابر حملات پی درپی حزب الله است». او همچنین مدعی شد: ما اطلاعات و یا ارتباطی با کشته شدن (شهادت) اسماعیل هنیه نداریم. دیپلمات آمریکایی ضمن اتهام زنی به ایران گفت: نایبان ایران به صورت خطرناکی ما را به یک درگیری گسترده منطقه ای کشانده اند. ما خواستار افزایش فشارها به ایران هستیم تا آن را وادار کند تسلیح گروه های مسلح در منطقه را متوقف کند. او همچنین گفت درگیری گسترده تر در منطقه نه قریب الوقوع است و نه اجتناب ناپذیر.

### چرخه خشونت در منطقه به نفع هیچ طرفی نیست

نماینده انگلیس در شورای امنیت گفت: تشدید تنش و چرخه خشونت در خاورمیانه در جهت منافع هیچ طرفی نیست. ما به کاهش تنش فرا می خوانیم.

او گفت: ما به امنیت اسرائیل متعهد هستیم و از حق آن برای دفاع از خود حمایت می کنیم.

دیپلمات انگلیسی با اتهام زنی به ایران گفت: ما تلاش های ایران برای بهره برداری از رنج مردم غزه به عنوان یک توجیه برای خشونت بیشتر را رد می کنیم.

### باید آتش بس فوری در غزه برقرار شود

نماینده فرانسه در شورای امنیت هم گفت: ما خواستار خویشتن داری در سراسر منطقه خاورمیانه و دور شدن از هرگونه تشدید تنش نظامی هستیم.

او گفت پاریس «خواستار برقراری آتش بس فوری در غزه و آزادی گروگان هاست».

### ترور هنیه، منطقه را حتی در آستانه جنگ قرار داده است

معاون نماینده روسیه در سازمان ملل در این جلسه گفت: ترور هنیه در شرایطی انجام شد که گفت وگوهای آتش بس غزه در حال انجام و هنیه یکی از عناصر اصلی مذاکرات بود.

او ضمن محکومیت این ترور، هشدار داد که «ترور هنیه، منطقه خاورمیانه را در آستانه درگیری و حتی جنگ قرار داده است».

دیپلمات روس تاکید کرد که «اقدامات آمریکا و اسرائیل در عراق و لبنان نشان می دهد تلاش برای به خطر انداختن منطقه در حال

انجام است».

او گفت: برقراری آرامش در منطقه بیشتر از هر زمان دیگری، اهمیت بیشتری دارد. نماینده روسیه همچنین گفت: حمله به ضاحیه جنوبی بیروت یک نقض حقوق بشر و تخطی از قوانین بین المللی بود که اسرائیلی ها انجام دادند.

### **تروریسم تنها زبان اسرائیل است**

نماینده فلسطین در شورای امنیت گفت: رهبری فلسطین ترور اسماعیل هنیه را با شدیدترین عبارات محکوم می کند. او تصریح کرد: ما خواستار پاسخگو کردن اسرائیل توسط جامعه بین المللی به دلیل جنایات آن علیه مردم فلسطین هستیم. خشونت و تروریسم تنها زبان اسرائیل است.

دیپلمات فلسطینی گفت: اسرائیل به درخواست ها برای آتش بس در غزه احترام نمی گذارد و به تجاوزات خود ادامه می دهد. او با بیان اینکه «اسرائیل تمام منطقه را بی ثبات و جنگ آشکار را شعله ور می کند»، گفت: اسرائیل حاکمیت کشورها را هدف قرار می دهد و صلح بین المللی را تهدید می کند.